
 昨年より、真鶴町と真鶴町社会福祉協議会と協力して策定してまいりました「真鶴町地域福祉計画」が完成い

たしました。医療介護の部分では、「かかりつけ」の普及、「在宅医療介護」の充実、医療介護の連携について

計画しております。町民のアンケートやヒアリングを基にして作成した計画です。これからはこの計画を実行に

移すことになっていきます。町の医療機関として精一杯努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

往診・訪問診療を積極的に行っております。   

 足腰が弱ってしまったり、寝たきりになってしまったりと様々な理由で医療機関に通えなくなってし

まった方に対して、当診療所の医師がご自宅に伺う『在宅医療』を提供いたします。在宅医療を利用す

ることによって、ご本人のご負担軽減はもちろん、通院を介助するご家族のご負担の軽減になります。

在宅医療を導入すると、定期的にご自宅へ伺う「訪問診療」と、具合が悪くなった時などの緊急の場合

にご自宅に伺う「往診」を行います。病院から退院されて在宅医療を検討されている方にも対応いたし

ます。ご興味があったり、在宅医療を導入したいとお考えの方は、まずは診療所の医師にご相談くださ

い。住み慣れたご自宅で生涯暮らせることができるように、当診療所は支援いたします。 

【 往診・訪問診療可能日 】 

 ● 水・木・金  13：30～16：30 

   ※これ以外の曜日・時間帯についてもご相談に応じます。 

【 訪問診療（※）の自己負担額の目安 】 

 ● 1割負担の方  約   6,000円/一か月あたり 

 ● 3割負担の方  約 18,000円/一か月あたり 

 ※訪問診療とは、計画的に月2回以上訪問し24時間対応すること 

  を言います。緊急時や単発でお宅に伺う往診とは異なります。緊急時は 

  随時受け付けいたします。上記には検査等の金額が含まれておりません。 

真鶴町地域福祉計画が完成しました 

地域福祉計画 本体 ダイジェスト版（全戸配布予定） ダイジェスト版（医療介護のページ） 

平成２9年 ６月１日発行 Vol．



● 午前 月～土  9：00～11：30  

● 午後 月～金  13：30～16：30 

 日祝祭日については真鶴町の『休日急患診療事業』に協力し、休日急患診療を行っています。 

※休日急患受付時間 9：30～16：00     

＜発行元＞ 〒259-0201 
      神奈川県足柄下郡真鶴町真鶴475の１ 
      公益社団法人地域医療振興協会 真鶴町国民健康保険診療所 
      ℡：0465-68-2191 / Fax：0465-68-2192 
      ホームページ：http://manazuru.jadecom.or.jp/ 真鶴町国保診療所のロゴマーク 

今月の外来診療のお知らせ 問い合わせ：0465-68-2191 

６月 月 火 水 木 金 土 

午 前 貝原 濵田 
濵田 
貝原 

小池 
（東海大） 

三瓶 

濵田 
貝原 

濵田 
又は 

貝原 

午 後 貝原 濵田 
濵田 
貝原 

三瓶 
濵田 
貝原 

― 

● ６月の休日急患診療の予定について 

 

 

 

● 今月の外来診療予定 

 

 

 

４日 貝原先生 

２５日 濵田先生 

町民健診（国保・後期医療加入者） 

７月より個別健診はじまります 
 

○ 対象者 

  ・真鶴町国民健康保険 被保険者  40歳から69歳の方    費用 ¥1,000 

                   70歳から74歳以下の方  費用   無料 

  ・後期高齢者医療保険 被保険者  75歳以上の方       費用     無料 

                  （※65歳以上74歳で後期高齢者医療被保険者証をお持ちの方も含まれます。） 

○ 実施期間 

  平成２9年3月31日まで  終日：月・水・木 午前: 金 に実施 ※祝日は除く 

 

○ 予約方法 
  受診希望日の１週間前までに当診療所にご連絡ください。（℡：0465-68-2191） 
   お申込みの際に、お手元に健康保険証をご用意の上、ご連絡ください。 
 

昨年も行いました、個別健診の予約無し特別解放日を８月６日（日）に行う予定です。 

９月には、町民センター等で集団健診が行われる予定です。詳しくは町報をご覧ください。 

今年から４０歳から７４歳以下の方は心電図検査が必須検査となりました。 

 
 

※休日急患診療は、急患対応となるため、定期薬の処方希望などの定期通院はご遠慮ください。 

※月・火曜日の外来は医師１名対応の為、診察まで待ち時間をいただいております。ご了承ください。 


